ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заочного заседания Управляющего совета

по обеспечению управления реализацией государственной программы

Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального

хозяйства населения Ивановской области»

Иваново

от 17.05.2024

№11/2024

Председательствующий:

Заместитель Председателя Правительства

Ивановской области

А.Л. Шаботинский

Присутствовали:

Заместитель председателя Управляющего совета,

Член Правительства Ивановской области - директор

Департамента жилищно-коммунального хозяйства

Ивановской области

Д.С. Кочнев

Ответственный секретарь Управляющего совета,

первый заместитель директора Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Ивановской области -

статс-секретарь

Д.М. Нуянзина

Повестка: О внесении изменений в паспорт государственной

программы Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Ивановской области».

Решили:

1. Утвердить запрос на изменение паспорта комплекса процессных

мероприятий «Обеспечение функционирования систем коммунального

хозяйства Ивановской области» государственной программы Ивановской

области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Ивановской области», согласно приложению 1 к настоящему

протоколу.

2. Утвердить запрос на изменение паспорта государственной

программы «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства

2

населения Ивановской области», согласно приложению 1 к настоящему

протоколу.

Заместитель Председателя

Правительства Ивановской области

А.Л. Шаботинский

Ляпина В.А. 329436 (доб. 401)

Приложение 1

к протоколу Управляющего совета

от 16.05.2024 №11/2024

Запрос

на изменение паспорта комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение функционирования систем коммунального хозяйства Ивановской области»

Запрос на изменение раздела 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий»

№

п/п

Наименование

мероприятия

(результата)

Характеристика Единиц

а

измерен

ия (по

ОКЕИ)

Базовое

значение

Значения показателей Ответственный за

достижение

показателя

Краткое

обоснование

вносимых

изменений (ссылка

на

обосновывающий

документ)

2024 2025 2026 N + n

дейст

вующ

ая

редак

ция

измене

ния

дейст

вующ

ая

редак

ция

изме

нения

дейст

вующ

ая

редак

ция

изме

нения

дейст

вующ

ая

редак

ция

изме

нени

я

действу

ющая

редакци

я

изменения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Обеспечение отвода дождевой, талых поверхностных и подземных вод с муниципальных территорий

1. Мероприятие

(результат)

«Разработана

проектная

документация на

строительство

сети ливневой

(дождевой)

канализации»

Субсидия

бюджетам

муниципальных

образований

Ивановской

области в целях

софинансировани

я расходных

обязательств по

разработке

проектной

Ед. 1 – – – + 1 – – – – – – в соответствии с

поручением

Губернатора

Ивановской

области от

06.05.2024

№ СВ-4991/01-1-

128-24

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135

4

документации на

строительство

сети ливневой

(дождевой)

канализации

5

Запрос на изменение раздела 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»

Наименование мероприятия

(результата)/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

Изменения (+; -)

Краткое обоснование вносимых

изменений (ссылка на

обосновывающий документ)
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Комплекс процессных

мероприятий «Обеспечение

функционирования систем

коммунального хозяйства

Ивановской области» (всего), в

том числе:

+1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

бюджетные ассигнования, всего,

в т.ч.:

+1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

- областной бюджет +1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

- федеральный бюджет - - - - - - - -

- бюджеты государственных

внебюджетных фондов

- - - - - - - -

- средства некоммерческих

организаций - фондов

- - - - - - - -

бюджет территориального фонда

обязательного медицинского

страхования Ивановской области

- - - - - - - -

бюджеты государственных

внебюджетных фондов (в

отношении средств, которые не

передавались бюджету

Ивановской области в виде

межбюджетных трансфертов)

- - - - - - - -

6

Мероприятие (результат)

«Разработана проектная

документация на строительство

сети ливневой (дождевой)

канализации» всего, в том числе:

+1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

бюджетные ассигнования, всего,

в т.ч.:

+1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

- областной бюджет +1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

- федеральный бюджет - - - - - - - -

- бюджеты государственных

внебюджетных фондов

- - - - - - - -

- средства некоммерческих

организаций - фондов

- - - - - - - -

бюджет территориального фонда

обязательного медицинского

страхования Ивановской области

- - - - - - - -

бюджеты государственных

внебюджетных фондов (в

отношении средств, которые не

передавались бюджету

Ивановской области в виде

межбюджетных трансфертов)

- - - - - - - -

7

Запрос

на изменение паспорта государственной программы Ивановской области

«Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»

Запрос на изменение раздела 1 «Основные положения»

Наименование строки Действующая

редакция

Изменения Краткое обоснование вносимых изменений (ссылка на обосновывающий

документ)

Объемы финансового

обеспечения

7 433 760,81767

тыс. руб.

7 441 514,27782

тыс. руб.

Поручение Губернатора Ивановской области от 06.05.2024

№ СВ-4991/01-1-128-24

Запрос на изменение раздела 3 «Перечень структурных элементов

государственной программы (комплексной программы) Ивановской области»

№ п/п Задачи структурного

элемента

Краткое описание

ожидаемых эффектов от

реализации задачи

структурного элемента

Связь с

показателями

Краткое обоснование вносимых изменений (ссылка на обосновывающий

документ)

1 2 3 4 5

1. Направление «Создание условий для обеспечения качественными услугами коммунального хозяйства населения Ивановской области»

1.1. Комплекс процессных мероприятий  «Обеспечение функционирования систем коммунального хозяйства Ивановской области»

(Шаботинский Александр Леонидович - куратор)

Ответственный за реализацию:

Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской

области

Срок реализации 2024 - 2030 г.г.

1.1.1. Действующа

я редакция

Задача 1 - - -

Изменения Задача 1

Обеспечение отвода
Будет разработана

проектная документация

Снижение

уровня износа

Данные изменения необходимы для предоставления субсидий бюджетам

муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной

8

дождевой, талых

поверхностных и

подземных вод с

муниципальных

территорий

на строительство сети

ливневой (дождевой)

канализации

объектов

коммунальной

инфраструктуры

документации на строительство сети ливневой (дождевой)

канализации

Запрос на изменение раздела 4 «Параметры финансового обеспечения реализации государственной программы

(комплексной программы) Ивановской области»

Наименование государственной

программы (комплексной

программы), структурного

элемента/наименование

мероприятия

(результата)/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

Изменения (+; -)

Краткое обоснование вносимых

изменений (ссылка на

обосновывающий документ) 2024 год 2025 год 2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная программа

(комплексная программа) (всего),

в том числе:

+1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

бюджетные ассигнования, всего,

в т.ч.:

+1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

- областной бюджет +1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

- федеральный бюджет - - - - - - - -

- бюджеты государственных

внебюджетных фондов

- - - - - - - -

- средства некоммерческих

организаций - фондов

- - - - - - - -

бюджет территориального фонда

обязательного медицинского

страхования Ивановской области

- - - - - - - -

бюджеты государственных

внебюджетных фондов (в

отношении средств, которые не

передавались бюджету

Ивановской области в виде

межбюджетных трансфертов)

- - - - - - - -

Объем налоговых расходов

Ивановской области (справочно)

- - - - - - - -

9

Комплекс процессных

мероприятий  «Обеспечение

функционирования систем

коммунального хозяйства

Ивановской области»

 (всего), в том числе:

+1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

бюджетные ассигнования, всего,

в т.ч.:

+1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

- областной бюджет +1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

- федеральный бюджет - - - - - - - -

- бюджеты государственных

внебюджетных фондов

- - - - - - - -

- средства некоммерческих

организаций - фондов

- - - - - - - -

бюджет территориального фонда

обязательного медицинского

страхования Ивановской области

- - - - - - - -

бюджеты государственных

внебюджетных фондов (в

отношении средств, которые не

передавались бюджету

Ивановской области в виде

межбюджетных трансфертов)

- - - - - - - -

Мероприятие (результат)

«Разработана проектная

документация на строительство

сети ливневой (дождевой)

канализации» всего, в том числе:

+1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15 предоставление субсидий

бюджетам муниципальных

образований Ивановской

области на разработку

проектной документации на

строительство сети ливневой

(дождевой) канализации

(поручение Губернатора

Ивановской области от

06.05.2024

№ СВ-4991/01-1-128-24).

бюджетные ассигнования, всего,

в т.ч.:

+1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

- областной бюджет +1 841 538,05 + 5 911 922,10 - - - - - + 7 753 460,15

- федеральный бюджет - - - - - - - -

- бюджеты государственных

внебюджетных фондов

- - - - - - - -

- средства некоммерческих

организаций - фондов

- - - - - - - -

бюджет территориального фонда

обязательного медицинского

страхования Ивановской области

- - - - - - - -

бюджеты государственных

внебюджетных фондов (в

отношении средств, которые не

- - - - - - - -

10

передавались бюджету

Ивановской области в виде

межбюджетных трансфертов)

Лист рассылки

 к протоколу заочного заседания Управляющего совета

по обеспечению управления реализацией государственной программы

Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Ивановской области» от 17.05.2024№ 11/2024

Комплекс жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Ивановской

области

1

***

Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области  1

***

Департамента строительства и архитектуры Ивановской области 1

Всего 3